別記様式１　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学位記番号（担当者記入欄）

博士学位論文のインターネット公表（大学機関リポジトリ登録）確認書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　山形大学大学院理工学研究科長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　山形大学大学院理工学研究科　　　　　　専攻　　　　分野
　　　　　　　　　　　　　　　学生番号　　 　　　フリガナ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　印

　　　私が執筆した下記の博士学位論文について、山形大学機関リポジトリに登録し、
インターネット上で公表することについて下記のとおり確認します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

	【連絡先】
	住　  　所
	＊修了後も連絡可能な住所

	電話番号及び E-mail
	＊修了後も連絡可能な電話番号・メールアドレス

	学位の区分
	□　課程　□　論文
	学位の種類
	博士（　　　）

	学位取得予定年月日
	  　　年  月  日

	論　文　ヨ　ミ
	＊和文の箇所のみ記入

論　文　題　目
	＊英文の場合は（　）を付して和文を併記すること。

	公　表　方　法
	□　全文公表　　□　要約公表（全文に代えてその内容を要約したもの）
＊ただし、「やむを得ない事由」がなくなった場合には、届出により、当該博士論文の全文を公表することとします。

	【全文公表の場合】
公表開始可能日
	□学位授与後即時公表可
□　　　年　月　日から公表可　←＊学位授与日から１年以内

要約公表を希望するやむを得ない事由
＊詳細（理由書）添付
	□博士論文が、立体形状による表現を含む等の理由により、インターネットの利用により公表することができない内容を含むため。【注】同意である旨、ご記入願います。
＊この赤枠は削除して使用してください。

□博士論文が、著作権保護、個人情報保護等の理由により、博士の学位を授与された日から１年を超えてインターネットの利用により公表することができない内容を含むため。
□出版刊行、多重公表を禁止する学術ジャーナルへの掲載、特許の申請等との関係で、インターネットの利用による博士論文の全文の公表により明らかな不利益が、博士の学位を授与された日から１年を超えて生じるため。
□その他（具体的に記入）
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
 【注】主指導教員の意見（同意である旨）を忘れずにご記入願います。
＊この赤枠は削除して使用してください。

	　 　【要約公表とする
時期】
	□　　　年　　月　　日まで
□未定（理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	主査確認欄
	□剽窃チェックツールによる確認

	主指導教員確認欄
	主指導教員（論文博士は主査）の意見

主指導教員（論文博士は主査）氏名　　　　　　　　　　　　印

＜注意事項＞
１　本書提出にあたっては、主指導教員（論文博士は主査）にリポジトリ登録申請の許可を得るとともに、主指導教員確認欄に署名してもらってください。
２　共同研究者・共著者がいる場合は、事前に全員（分野によっては各研究科の定めるところにより共著者の代表者）の許諾を得てください。
３　論文中に他者の著作物（文章・写真・図表等）がある場合は、あらかじめ著作権処理の確認が必要です。
４　「やむを得ない事由」が解消した場合は、速やかに「博士学位論文のインターネット公表に関する代替措置終了届出書」により報告し、全文公表の手続きをしてください。
　　また、「やむを得ない事由」が継続する場合には、「博士学位論文公表に関する代替措置延長届出書」により要約による公表延長の申請してください。
[bookmark: _GoBack]５　論文博士は、所属等記載できない箇所については、空欄で提出してください。